

Οι τρομοκράτες στην Εύρωπη δεν έχουν πολιτικούς στόχους Δεν ξέρουν με τί μπορούν ν' αντικαταστήσουν το κράτος ΕΙΝΑΙ ΣΥΝΩΜΟΤΕΣ ΑΛΛΑ ΟΧΙ ΗΡΩΕΣ

ΠΑΡΙΣΙ. Η τρομοκρατία και η εγκληματικότητα στην Εύρωπη γίνεται πλέον ενδημική κατάσταση και προκαλούν γενικότατα ανησυχίες στην κοινή γνώμη. Οι κυβερνήσεις μελετούν τρόπους και μέσα για να αντιμετωπίσουν το φαινόμενο αυτό που χαρακτηρίζει την εποχή μας. Προσάβει μεγαλύτερες δυνάμεις και επιφέρει γενικότατα επιπτώσεις στο κοινωνικό και δημοκρατικό σύστημα.

Ταυτόχρονα μια σειρά βελτιωμένων ασφαλιστικών μέτρων, επισημοποιημένων παρατηρήσεων, που αποσκοπούν να εξηγήσουν το φαινόμενο και να περιγράψουν το πόντο των κακοποιών των τρομοκρατών, τις οργανώσεις τους, τους στόχους τους.

Χωρίς να είναι ακόμη πλήρης οι έρευνες αυτές, παρουσιάζουν ένα ειδικό ενδιαφέρον, για πρώτη φορά περιγράφουν τη συνωμοσία οργανωμένων ομάδων, που έχουν αποφασιστεί να αναπτύξουν την αντικαταστάση τους δραστηριότητα για να επιτύχουν τους στόχους τους.

Η ραδιοφωνία των τρομοκρατών και εγκληματιών παρουσιάζει τώρα μια διαφορετική κατάσταση, γράφει ο 'Ιταλός κοινοβουλευτικός Αρτουέρο Γκιουλιόνι στην ανάλυσή του. 'Εγιναν έρευνες, γιατί υπολογίζουν ότι το κράτος δεν θα τους τιμωρήσει.

Τα μέσα που χρησιμοποιούν είναι αποτελεσματικά και γινονται αν βρεθούν στην ανάγκη, μέσα σε μια μαζική διαδήλωση, θα χρησιμοποιήσουν το όλο τους και θα σκοτώσουν.

Αλλά επίσης θα κάνουν το έργο στην περίπτωση που θα βρεθούν αντιμέτωποι με το υποψήφιο θύμα τους, που θα επιδιώκουν είτε να τον απαγάγουν, είτε να τον εκτελέσουν επί τόπου.

Ο 'Ιταλός υπουργός 'Εσωτερικών κ. Κόρραδο Ανιόνι, ο οποίος έχει τώρα υπογράψει τον φανατικό τρομοκράτη, ο-

ποφασισμένους για όλα, και κακοποιούς, που θέλουν με κάθε τρόπο να επιτύχουν τον στόχο τους.

Εν τούτοις, ούτε οι μέν, ούτε οι δε είναι αποφασισμένοι να θυσιάσουν τη ζωή τους σε μια συγκρούση. Αναλαμβάνουν να εκτελέσουν μια επιχείρηση, αφού έχουν εκτιμήσει και υπολογίσει όλους τους κινδύνους.

Δεν έχουμε ήρωες, αλλά άτομα απομονωμένα, μ' ένα συνωμοτικό τρόπο ζωής. Δεν υπάρχει συγκριμένος πολιτικός στόχος. 'Εντελώς άοριστα λένε ότι θέλουν να ανατρέψουν το κοινωνικό σύστημα και αποφεύγουν να κάνουν λόγο πως θα το αντικαταστήσουν. Η βασική θεωρία τους είναι η αναρχία και ο αυτό φαίνεται ότι οι λεγόμενες 'Ερυθρές Ταξιαρχίες στην 'Ιταλία παρουσιάζουν ταυτότητα σκοπών με την οργάνωση 'Μπάιντερ-Μάινχοφ' στην Δυτική Γερμανία.

Ποιά είναι τα σχέδια των τρομοκρατών στην 'Ιταλία; Μία πρόσφατη έκθεση, που δόθηκε μόλις τώρα στην δημοσιότητα, αναφέρει τα ακόλουθα:

—Οι 'Ερυθρές Ταξιαρχίες, οι αυτόνομες ομάδες και οι διάφορες τρομοκρατικές οργανώσεις, επιδιώκουν να στρατολογήσουν νέα μέλη και να τα προετοιμάσουν για δράση. Ταυτόχρονα, θέλουν να αναπτύξουν τις δράσεις εξοργισμένες τους και να εξασφαλίσουν μια συνέχισή στην ανάπτυξη της δράσεώς τους, για να δείξουν ότι δεν έχουν πτοηθεί και ότι τίποτα δεν μπορεί να τους αναχαιτίσει.

Οι τρομοκρατικές οργανώσεις έχουν διαφορετική ονομασία, αλλά κοινό στόχο και καθορισμένο πεδίο δράσεως. Μερικές από τις οργανώσεις αυτές είναι η ΝΑΡ, οι 'Ερυθρές Ταξιαρχίες ή 'Πρώτη Γραμμή' που περφορίζουν τη δράση της στις πόλεις της Βορείου 'Ιταλίας.

Τι μπορεί να συμπεράνει κανείς από την δράση τους έως τώρα;

Χωρίς αμφιβολία, τονίζει ο 'Αρτουέρο Γκιουλιόνι, οι 'Ερυθρές Ταξιαρχίες στην 'Ιταλία είναι διαφορετικές από τα πρότυπα των γερμανικών τρομοκρατικών οργανώσεων. Οι ήγες της οργάνωσης 'Μπάιντερ-Μάινχοφ' δεν προχώρησαν περισσότερο από τις πρώτες επιχειρήσεις, που είχε οργανώσει τους, και τελικά κατέληξαν στην φυλακή, από την οποία και δεν ήλθαν.

Δεν συνδίδι το ίδιο με τους αρχηγούς των ιταλικών τρομοκρατικών οργανώσεων, που καταρτώνται να αποφεύγουν την σύλληψη και προσαρμόζουν την τακτική τους, ώστε να μπορούν να μη διατρέχουν τον κίνδυνο να συλληφθούν.

Οι Γερμανοί τρομοκράτες παραιτήσαν την δολοφονία, οι Μπερλινέζοι και οι Σάλενιερ, σαν πράξεις εκδίκησης και όχι σαν επιθετικές ενέργειες. Με τις 'Ιταλικές τρομοκρατικές οργανώσεις δεν συμβαίνει το ίδιο. Δεν

υπάρχει εκδίκηση. 'Υπάρχει όμως, μεγαλύτερη πολιτική σημασία.

Ενα άλλο χαρακτηριστικό είναι το γεγονός ότι οι 'Ερυθρές Ταξιαρχίες και οι άλλες τρομοκρατικές οργανώσεις στην 'Ιταλία, αν και έχουν μία παρουσία πύλο συνεχώς δεν μπορούν να επιτύχουν τα πολιτικά σχέδιά τους. Οι δολοφονίες, οι απαγωγές και οι επεμβάσεις τους δεν οδηγούν το κράτος στην λήψη αυστηρών μέτρων, δεν εθεσαν σε κίνδυνο τους θεσμούς. 'Αντιμετωπίζονται μέσα στην δημοκρατική διαδικασία κατά τρόπο αποτελεσματικό.

ΝΕΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Οι τρομοκράτες, οι κακοποιοί οι μαφίζοι, αντιμετωπίζονται, με την ίδια νομική διαδικασία, ενώ θα πρέπει να γίνεται μία διάκριση. Στο θίβλο του 'Επαγγέλματος και τιμωρία', ο Γάλλος συγγραφέας και κοινωνιολόγος Μισέλ Φουκώ, υποστηρίζει, ότι δεν πρέπει πλέον να βλέπουμε με τους κακοποιούς και τρομοκράτες με βάση τις δεσποτικές αντιλήψεις του Λουίτζο, αλλά να προχωρήσουμε σε νέες παρατηρήσεις, μελέτες και έρευνες.

Ο 'Ιταλός καθηγητής της 'Εγκληματολογίας στο Πανεπιστήμιο του Σαμπερύνκεν δόκτωρ 'Αλεσσάντρο Μπαράττα, πιστεύει ότι το σημερινό σύστημα των φυλακών δεν συντελεί ώστε ο κακοποιός και τρομοκράτης να γίνεται έθελος πολίτης, που να φέρνουν αποτέλεσμα, χωρίς να απορροφηθεί από την κοινωνία. 'Αλλά εξακολουθεί να παραμένει κακοποιός.

—Η φυλακή, γράφει, δεν διδάσκει την πειθαρχία, δεν διορθώνει. Ουσιαστικά, εκτελεί μία λειτουργία συμβολική, τυπική. Και, σε τελευταία ανάλυση, γίνεται έργο ατελείωτο εγκληματιών.

Για να γνωρίσουν τις ταξιδιωτικές και τουριστικές συνθήκες στην Λατινική 'Αμερική, η Λουφθάνσα προσκάλεσε 12 ταξιδιωτικούς πράκτορες από την 'Αθήνα και την Θεσσαλονίκη να επισκεφθούν την Βραζιλία και το Περού. Η ομάδα αυτή έφυγε από την 'Αθήνα σήμερα (25 Νοεμβρίου) το πρωί και θα φθάσει αύριο στην Αθήνα το απόγευμα. Ουσιαστικά, εκτελεί μία λειτουργία συμβολική, τυπική. Και, σε τελευταία ανάλυση, γίνεται έργο ατελείωτο εγκληματιών.

Η 'Λουφθάνσα,, προσεκάλεσε 12 ταξιδιωτικούς πράκτορες στο Περού και στη Βραζιλία

Αυξάνει τον στόλο της και με άλλα έξη τζάμπο-τζέτ



Για να γνωρίσουν τις ταξιδιωτικές και τουριστικές συνθήκες στην Λατινική 'Αμερική, η Λουφθάνσα προσκάλεσε 12 ταξιδιωτικούς πράκτορες από την 'Αθήνα και την Θεσσαλονίκη να επισκεφθούν την Βραζιλία και το Περού. Η ομάδα αυτή έφυγε από την 'Αθήνα σήμερα (25 Νοεμβρίου) το πρωί και θα φθάσει αύριο στην Αθήνα το απόγευμα. Ουσιαστικά, εκτελεί μία λειτουργία συμβολική, τυπική. Και, σε τελευταία ανάλυση, γίνεται έργο ατελείωτο εγκληματιών.

ΚΑ Θεσσαλονίκης, Κ. Κρούρης, του Ταξ. Γρ. ΒΑΛΚΑΝΙΑ, Γ. 'Αργυράκης του Ταξ. Γρ. ΚΟΣΜΟΣ, κάτω σειρά Γ. Σκαβάς του Ταξ. Γρ. ΑΡΙΑΝΕ, Ρ. Βαγιάνου του Ταξ. Γρ. ΑΤΛΑΝΤΙΚ Θεσσαλονίκης, Α. Σκορδά του Ταξ. Γρ. ΑΙΡΟΝΙΒΕΡΣΑΛ και Κ. Κοροπούλης της Λούφθ-χανσα.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Λούφθχανσα αποφάσισε να παραγγείλουν τέσσερα επί πλέον αεροπλάνα Α300 και δύο Μπώινγκ 747SL.

Ετσι, ο στόλος της σε αεροπλάνα Α300 — που αυτή τη στιγμή απαρτίζεται από πέντε αεροπλάνα και μέχρι του Μαρτίου του επόμενου χρόνου θ' αποκτήσει και άλλα, δύο του ίδιου τύπου — μαζί με αυτά που παραγγέλλονται τώρα (και που θα παραδοθούν από το 1979 έως το 1981) θα αυξηθεί σε 11 αεροπλάνα αυτών των Τζάμπο Τζέτ. Είναι ήδη γνωστό ότι το αεροπλάνο Α300 — το καλύτερο της ευρωπαϊκής τεχνολογίας και συνεργασίας — είναι το πιο σύγχρονο αεροπλάνο μικρών και μεσίων αποστάσεων τόσο από την πλευρά της τελεσιότητας και των ανέσεων (διαθέτει 253 θέσεις), όσο και από την πλευρά της οικονομικής λειτουργικότητας του. 'Επί πλέον είναι το πιο άθροισμα επιβατικό αεροπλάνο και οι κινητήρες του αποβάλλουν τα λιγότερα καυσαέρια, παρ' όλον ότι είναι τζάμπο τζέτ. 'Εκτός από τα παραπάνω 11 αεροπλάνα που κυκλοφορούν ήδη στις γραμμές της γερμανικής αεροπορικής εταιρείας ή παραγγέλλονται, η Λούφθχανσα εκκλείσει από την 7 ακόμη αεροπλάνα του ίδιου τύπου.

Δύο επί πλέον αεροπλάνα μεγάλης χωρητικότητας Μπώινγκ 747SL θα προστεθούν μέχρι το τέλος του 1978 στον υπερωκεανικό στόλο της Λούφθχανσα. Τα 747SL αποτελούν μια ακόμα ε-

ξέλιξη των πασίγνωστων 'Τζάμπο', διαθέτοντας αποθήκες και σίμων μεγαλύτερης χωρητικότητας και σειρά ολοκληρωμένων συστημάτων που επιτρέπουν στο αεροπλάνο αυτά να πραγματοποιούν πολύ μακρινά ταξίδια. Παράδειγμα ή από κοινού δρομολογμένη πτήση της Λούφθχανσα από Φρανκφούρτη στο Λος 'Αντζελες χωρίς στάση.

Σήμερα, εκτός από τα πέντε Μπώινγκ 747 της πρώτης γενιάς, κυκλοφορούν και δύο 747SL, στα οποία θα προστεθεί και ένα τρίτο μέσα στον Φεβρουάριο του 1978. 'Εως το τέλος του ίδιου χρόνου θ' αντικατασταθούν και τα πέντε τζάμπο, παλαιότερου τύπου με 747SL. Δηλαδή, στο τέλος του 1978, ο στόλος συνολικά αεροπλάνων της Λούφθχανσα, σε τζάμπο θα αποτελείται από 11 αεροπλάνα DC-10 και 10 αεροπλάνα Μπώινγκ 747SL, από τα οποία ένα θα είναι φορτηγό.

Ανατολία
ΤΑΠΕΤΣΑΡΙΕΣ
ΤΟΙΧΟΥ

Θέλετε να ντύσετε τους τοίχους του σπιτιού σας, του γραφείου σας, του καταστήματός σας με τις καλύτερες Ευρωπαϊκές ταπετσαρίες τοίχου, και στην τιμή των 70 δρχ. το μέτρο; Τότε, για όμοια εξυπηρέτηση και δωρεάν καταμέτρηση τηλεφωνήστε:

ΠΑΤΡΑ:
τηλ. 270.462
(Μαϊζώνος και Γούναρη)
Χ. Ασπμακόπουλος & Σία

Από 26 Νοεμβρίου

Κ. Κομνάκης

Καζαντζιά - Είδη Συρμών

Για να είστε ευχαριστημένοι

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΙΑΦΡΟΔΡΟΜΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΟΔΟΣ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 7,
ΕΚΔΙΔΟΝΤΑΙ ΔΙΕΘΝΗ ΣΙΑΦΡΟΔΡΟΜΙΚΑ ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΜΕ ΤΑ ΕΞΗΡΕΣ
ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ, ΕΛΛΑΣ, ΑΘΗΝΑΙ
ΓΙΑ ΕΥΡΩΠΗ—ΕΥΡΩΣ ΑΝΑΤΟΛΗ—ΡΩΣΙΑ
ΕΠΙΣΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ—ΝΑΥΤΙΚΑ—ΓΙΑ
ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:
ΤΗΛΕΦ. 271-205 & 222-629
ΓΕΝ. ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΑΣΙΑΤΑ TRAVEL
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΡΟΣ

ΤΑΞΙΔΙΑ ΑΠΕΛΠΙΣΙΑΣ

Οι Έλληνες ανταποκριτές από το Ρίο 'Ανέδρο μεταδίδουν ότι, εκτός από τα δικαιώματα του ανθρώπου, την τιμή του πετρελαίου και την δημιουργία απορριμμάτων, οι Έλληνες ανταποκριτές, ο κ. Βάνος, θέλει να προσπαθήσει να πείσει τους δικτάτορες για μια στενότερη οικονομική συνεργασία. 'Αλλά οι ανταποκριτές προσθέτουν:

—Είναι αμφίβολο αν ο κ. Βάνος θα πείσει τους δικτάτορες της Λατινικής 'Αμερικής και από τώρα μπορεί να ληφθεί ότι τα ταξίδια του αυτό χαρακτηρίζεται από 'αδελφισμούς'.

Ο ανταποκριτής της 'Κορρέ Νελέα Σέρρα' κ. ΤΖ. Φάβις, δίνει την ακόλουθη εικόνα της καταστάσεως στο Νότιο ημισφαίριο:

Η Λατινική 'Αμερική παραμένει κάτω από το πέλας του

Η γενική έντυπωση είναι ότι η αποστολή του κ. Βάνος δεν φέρει αποτέλεσμα. 'Αν αυτήν όμως εξερετάσει αν θα πραγματοποιηθεί, τον Μάρτιο του 1978, το ταξίδι του Προέδρου Κάρτερ, στις χώρες της Λατινικής 'Αμερικής, διότι το 'χρότι' των ανθρώπων δικαιωμάτων, που παίζει η Ούάσιγκτον στην Λατινική 'Αμερική, είναι ένδοξο να στραφεί τελικά σε βάρος του Προέδρου Κάρτερ.

Είναι αναμφισβήτητο ότι η τρομοκρατία και οι διαχωριστικές διακρίσεις στην Λατινική 'Αμερική, είναι ένδοξο να στραφεί τελικά σε βάρος του Προέδρου Κάρτερ.

Είναι αναμφισβήτητο ότι η τρομοκρατία και οι διαχωριστικές διακρίσεις στην Λατινική 'Αμερική, είναι ένδοξο να στραφεί τελικά σε βάρος του Προέδρου Κάρτερ.

Το ταξίδι του Προέδρου Κάρτερ, στις χώρες της Λατινικής 'Αμερικής, διότι το 'χρότι' των ανθρώπων δικαιωμάτων, που παίζει η Ούάσιγκτον στην Λατινική 'Αμερική, είναι ένδοξο να στραφεί τελικά σε βάρος του Προέδρου Κάρτερ.

Είναι αναμφισβήτητο ότι η τρομοκρατία και οι διαχωριστικές διακρίσεις στην Λατινική 'Αμερική, είναι ένδοξο να στραφεί τελικά σε βάρος του Προέδρου Κάρτερ.

Νέες απόψεις σχετικά με τις οίτιες του μογγολισμού

ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ. Οι πιθανότητες γεννήσεως παιδιών με μογγολισμό αυξάνουν παράλληλα με την ηλικία της μητέρας. Αυτό είναι το συμπέρασμα του 'Αμερικανικού 'Ινστιτούτου Παιδικής 'Υγείας και 'Αναπτυξεώς που σε έβδομο φυλλάδιό του εξέδωσε με τίτλο 'Η 'Αλήθεια για τον Μογγολισμό' παρατηρεί τις πιο ηλικιωμένες γυναίκες που περνούν παρ' όλο ότι ειδικότερα εκκείνες που είναι έγκυρες για πρώτη φορά — να απελευθερώσουν τον παλαιοκόκο από τα προβλήματα.

Σύμφωνα με στατιστική που έγινε στις 'Ηνωμένες Πολιτείες, για γυναίκες ηλικίας κάτω των 30 ετών, οι πιθανότητες να γεννήσουν μογγολικό παιδί είναι μία στις 1.500, ενώ για γυναίκες ηλικίας άνω των 45 ετών οι πιθανότητες είναι μία στις 65.

Ο Μογγολισμός είναι μία από τις πιο συνηθισμένες μορφές της πνευματικής καθυστέρησης. Τα μογγολικά παιδιά χαρακτηρίζονται από συγκεκριμένες σωματικές ανωμαλίες: λοξά μάτια, ελαφρώς προεξέχουσα χείλη και κοντά χέρια, πόδια και κορμό.

ΕΝΑ ΧΡΩΜΟΣΩΜΟ

Οι άνθρωποι αυτές όφειλανται στην παρουσία στον γενετικό τύπο του θύματος ενός επί πλέον χρωμοσώματος, που παρ' όλο ότι συνήθως κατά την γονιμοποίηση.

Όμως, μέσω μιας μεθόδου που λέγεται 'ΚΑΡΥΟΤΥΠΙΝΓ' είναι δυνατόν να αναλυθούν τα χρωμοσώματα των υποψηφίων γονέων, πριν από την γονιμοποίηση για να διαπιστωθεί αν υπάρχει ένα έξιζωμο ανωμαλίας που θα μπορούσαν να καταλήξουν στη παραγωγή ενός επί πλέον χρωμοσώματος.

Επίσης, κατά την διάρκεια της εγκυμοσύνης, οι γιατροί μπορούν, με την μέθοδο της αμνιοκεντήσεως, να ανιχνεύσουν αν υπάρχει κάποιο πρόβλημα με τα χρωμοσώματα.

Οι γιατροί τονίζουν ότι οι γυναίκες υποψηφίων παρ' όλο ότι γεννούν ένα έξιζωμο ανωμαλίας, οι πιθανότητες να γεννηθεί ένα τέτοιο παιδί είναι πολύ μικρές.

—'Ασφαλώς, να φροντίζετε την υγεία σας.

—Χρησιμοποιείτε τον οικογενειακό γενεαλογικό δένδρο.

—Συνδυαστείτε με τον οικογενειακό σας γιατρό, ή γενετικόλόγο, ή κάποιο ίδρυμα γενετικής έρευνας, αν, από υπαρκτά μηνύματα είχατε πλέον των 35 ετών, ή αν είχατε γεννημένο ήδη μονογονικό παιδί ή αν έχετε δυσκολίες στην σύλληψη, ή αν έχετε αποβάλλει στο παρελθόν.

**Ενα πλήρες δίκτυο
για μια πλήρη
εξυπηρέτηση
στην Πατρα**

Μία από τις βασικές αρχές της FIAT είναι να μην «εγκαταλείπει» το αυτοκίνητο μετά την πώλησή του. Γι' αυτό και φροντίσαμε να οργανώσουμε ένα πλήρες δίκτυο στην Πατρα, όπου οι κάτοχοι FIAT μπορούν άνετα να βρουν πλήρη, αυθεντική και υπεύθυνη εξυπηρέτηση.

Αποταθείτε στο Κέντρο Τεχνικής 'Εξυπηρέτησεως, πάροδος 'Αρέθα Λαυράκια - Τηλ. 421.788

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΑ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ

ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Ελλήνων Στρατιώτου 6, Τηλ. 420.689, ΠΑΤΡΑ.
Ν. ΠΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ & Ο. ΚΟΡΦΙΑΤΗΣ 'Ο.Ε.
Θύσσος 'Αρμάδας 112 & Τριών Ναυάρχων.
Τηλ. 320.554, ΠΑΤΡΑ.
ΚΡΙΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
Κορίνθου 485, Τηλ. 321.617, ΠΑΤΡΑ.

Fiat Service

Ενα πλήρες δίκτυο
για μια πλήρη εξυπηρέτηση

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Διεύθυνση: 426.361-2, 3, 4, 5 - Τηλεφωνία: 321.216 - Διεύθυνση: Τηλ. 425.648 - Λογιστική-Εκθεση: Άγιου Ανδρέου 157 - Τηλ. 323.391 - Πωλητές Αυτοκινήτων: Τηλ. 425.649 - 424.648 - Πωλητές Αυτοκινήτων: Τηλ. 422.735 - 426.367 - Κέντρο Τεχνικής 'Εξυπηρέτησεως: Πάροδος 'Αρέθα Λαυράκια - Τηλ. 421.788 - Υπηρεσία Πρωτόκολλου Κατασκευών Αυτοκινήτων: Τηλ. 426.368

STOP

ΚΛΕΙΣΘΗΚΑΤΕ ΕΞΩ
ΚΑΤΑΒΟΛΕΤΕ ΤΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ
ΚΑΛΕΣΑΤΕ
221-240
521-804
ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΟΜΕΝ
ΕΠΙΣΚΕΦΗΤΕΣ

ΚΛΕΙΔΙΑ ΣΕ ΕΝΑ ΛΕΠΤΟ
**ΚΩΣΤΑΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥΛΟΣ**
ΒΟΤΗΝ 31 & ΜΑΙΖΩΝΟΣ ΓΟΝΙΑ
ΕΝΑΝΤΙ ΔΗΜΑΡΧΙΑΣ

**Θέλετε να κλεί-
νη ή κεντρική
πόρτα της πο-
λυκατοικίας
σας; 'Αναλαμβάνομε την το-
ποθέτηση και
επισκευή σου-
στας εξωθύ-
ρας παντός τύ-
που. Πωλούμε
εοδότες και
κλειδαριές**

Τηλ. 221-240

**ΕΚΘΕΣΙΣ
ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ**

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΠΡΑΛΟΥ

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 11, ΤΗΛ. 223-333 — ΠΑΤΡΑΙ

Παλιά όλα τα είδη ξακέτες, τσαντάκια, κάπες, γιακάδες, γαντινάκια

ΤΙΜΕΣ ΑΣΥΝΑΓΩΝΙΣΤΕΣ

Όλα τα γυναικεία είναι παραγωγή του 'Εγχεσάσιου μας

ΣΑΣ ΣΥΜΦΕΡΕΙ ΝΑ ΜΑΣ ΕΠΙΣΚΕΦΘΗΤΕ

ΕΚΘΕΣΙΣ ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ

ΔΗΜ. ΚΑΠΡΑΛΟΥ

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 11, ΤΗΛ. 223-333 — ΠΑΤΡΑΙ

**ΚΟΣΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ
ΦΑΝΤΑΣΙΑ**

ΙΩΑΝΝΟΥ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ—ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
ΤΗΛΕΦ. 521-318

★
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

**Κλειδιά
κλειδωνιές
λουκέτα**

Εάν κλειδωθείτε έξω, εάν χάσατε το κλειδί σας, εάν χάσατε ή κλειδαριά σας, τηλεφωνήστε μας να σας εξυπηρετήσουμε σε 2 λεπτά

275-006 & 271-443

**ΤΟ ΠΛΕΟΝ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΟ
ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΕΙΟΝ ΤΩΝ ΠΑΤΡΩΝ**

με την μεγαλύτερη συλλογή κλειδιών. Κατασκευάζονται κλειδιά μέσα σε ένα λεπτό με ειδικά ηλεκτρονικά αυτόματα μηχανήματα, ενσυνείδητος τύπου απολύτου ακρίβειας. Βασικά — Στιλδοί, υδροσπιντ — τσαντών με κλειδαριά — δερνικοκάρτα τελείως ανείληφα

ΙΩΑΝΝΟΥ ΒΛΑΧΟΥ
ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ — ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 13
(Κάτω μέρος πλατείας 'Οθως) Τηλ. 275-006

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΣΕΡΒΙΣ

FIAT-SIMCA

ΝΙΚ. ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ

ΕΛΛΗΝΟΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΟΥ 6, — ΤΗΛ. 420-689
ΠΑΤΡΑΙ